

Bio-Eiweißriegel mit Erdnüssen, Roobar, 40g, 40g

Er ist reich an Eiweiß und umhüllt von veganer Schokolade ohne Zuckerzusatz. Der Roobar Erdnuss-Protein-Riegel enthält die optimale Kombination aus Re



Artikelnummer 11348	GTIN-Stück  3 800233 780611	GTIN-Verpackung 13800233780618	eco-ID 292078	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

ROO`BAR



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



Öko-Kontrollstelle

BG-BIO-22 |

Zollrechtliche Herkunft

Bulgarien (BG)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Philippinen, Peru, Indonesien, Sri Lanka, Niederlande, Tunesien, Italien

Verarbeitungsland

Bulgarien

Verpackungsland

Bulgarien

Zutaten

Schokolade ohne Zuckerzusatz* (Kakaomasse*, HASELNÜSSE*, Süßstoff: Erythrit*, Kakaobutter*, Kokoscreme*, Kokosmehl*, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*) (17%), ERDNÜSSE* (geröstete blanchierte ERDNÜSSE*, Salz), Kakaobutter*, texturiertes Erbsenprotein*, Kokosblütensirup*, löslicher Tapiokafasersirup*, Reisprotein*, Erbsenprotein*, ERDNUSSBUTTER* (geröstete blanchierte ERDNÜSSE*, Salz) (6,6%). *aus kontrolliert biologischem Anbau. Kann Spuren von Fruchtkernen, Nussschalen, SESAMSAMEN und anderen Nüssen enthalten. Kakaofeststoffe in Schokolade: 51,5% mindestens.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Kurzbeschreibung

Er ist reich an Eiweiß und umhüllt von veganer Schokolade ohne Zuckerzusatz. Der Roobar Erdnuss-Protein-Riegel enthält die optimale Kombination aus Reis- und Erbsenprotein, die vom menschlichen Körper schnell aufgenommen werden kann. Er hat einen reichhaltigen, nussigen Geschmack und ist besonders nahrhaft.

Knusprig und unwiderstehlich lecker, ist der neue Roobar mit Erdnüssen deine neue Lieblingsverlockung an aktiven und an entspannten Tagen!

Bio-Eiweißriegel mit Erdnüssen, Roobar, 40g, 40g

Er ist reich an Eiweiß und umhüllt von veganer Schokolade ohne Zuckerzusatz. Der Roobar Erdnuss-Protein-Riegel enthält die optimale Kombination aus Re



Artikelnummer 11348	GTIN-Stück  3 800233 780611	GTIN-Verpackung 13800233780618	eco-ID 292078	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Laktose

Ausschluss garantiert: Erdnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓

Bio-Eiweißriegel mit Erdnüssen, Roobar, 40g, 40g

Er ist reich an Eiweiß und umhüllt von veganer Schokolade ohne Zuckerzusatz. Der Roobar Erdnuss-Protein-Riegel enthält die optimale Kombination aus Re



Artikelnummer 11348	GTIN-Stück  3 800233 780611	GTIN-Verpackung 13800233780618	eco-ID 292078	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Kokosblütenzucker
Grund für Version..... Sonstige: Diffrent EAN

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... BG-BIO-22
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Proteinriegel mit Haselnüssen und Schokoladenüberzug
Inverkehrbringer..... Smart Organic AD; Banat st. 28, 1407 Sofia, Bulgarien
Name Inverkehrbringer..... Smart Organic AD
Straße Inverkehrbringer..... Banat st. 28
PLZ Inverkehrbringer..... 1407
Ort Inverkehrbringer..... Sofia
Land Inverkehrbringer..... Bulgarien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2180 kJ / 524 kcal
Fett..... 35,0 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 18,0 g
Kohlenhydrate..... 22,0 g
davon Zucker..... 11,0 g
Ballaststoffe..... 5,6 g
Eiweiß..... 27,0 g
Salz..... 0,27 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Riegel